
                                                   
 
      
                         Uchwała  Nr 366/XXXVI/2005 
      Rady Miejskiej w Ostrołęce  
      z dnia 29 kwietnia 2005 r. 
 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków poniesionych na świadczenia w formie 
gorącego posiłku. 

 
 
              Na podstawie art.96 ust.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r o pomocy społecznej  
(Dz. U. z  2004 r., Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001, Dz.  U. Nr 273, poz.2703)  oraz  § 1 
ust.1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 października 2004r. w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji w 2005 r. Rządowego Programu” Posiłek dla 
potrzebujących” (Dz. U. Nr 236, poz.2363) uchwala się,  co następuje:  
 
      § 1.   

1.Wydatki poniesione na świadczenia z pomocy społecznej w formie gorącego  posiłku       
na terenie Miasta  Ostrołęki podlegają  zwrotowi w części lub w całości w przypadku gdy 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie przekracza  
150%  kryterium dochodowego,  o  którym  mowa    w art.8 ust.1  pkt.2 ustawy  z  dnia 12 
marca 2004 r o pomocy społecznej „ zwanej dalej ustawą”.   
2.W przypadku gdy dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  
w rodzinie : 

1) mieści się w przedziale 151- 170% kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 pkt.2 ustawy wydatek na posiłek podlega zwrotowi w wysokości 20% 
przyznanej pomocy, 

2) mieści się w przedziale 171-200% kryterium dochodowego określonego w art.8 
ust.1 pkt.2 ustawy wydatek na posiłek podlega zwrotowi w wysokości 50% 
przyznanej pomocy, 

3) przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt.2  ustawy 
wydatek na posiłek podlega zwrotowi w wysokości 100% przyznanej pomocy. 

 
§ 2. 

W przypadkach szczególnych (trudna sytuacja rodzinna, materialno - bytowa, 
zdrowotna), a zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu wydatków na udzielone świadczenie  
w formie posiłku w całości lub w części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 
nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielanej pomocy, na wniosek 
pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej można odstąpić od żądania takiego 
zwrotu. 

 
§ 3. 

         Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta. 
 
      § 4. 
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                                                            
                                                                                                            w Ostrołęce 
 
                                                                                                     Janusz Józef Kotowski                                   


